
Čížová
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.356755N, 14.093054E

Nadmořská výška: 448 m n. m. První pís. zmínka: 942 (1082 let) Katastrální výměra: 3 610 ha

Počet obyvatel: 1 284 PSČ: 398 01

Adresa URL: www.cizova.cz

Historie obce Čížová
První, ale nevěrohodnou zmínku o Čížové uvádí kronikář Václav Hájek z Libočan k roku 942. Roku
1316 připomíná farář Mikuláš Čížovou, kterou řídil spolu s kostelem sv. Václava v Písku. Do roku
1200 byli majitelé Čížové knížecí rody, poté až od roku 1509 čeští králové. Po nich bylo až do
roku 1547 majitelem město Písek a po odporu českých stavů proti Ferdinandovi I. Adam Řepický ze
Sudoměře. Roku 1560 se připomíná na Čížové Jan Deym ze Stříteže. Rod Deymů zde sídlil až
do roku 1726, poté nastupuje rod Černínů z Chudenic a roku 1753 kupuje Čížovou August Anton z Lobowicz.
Roku 1932 přechází toto panství sňatkem Ludmily Lobkoviczowé do majetku Lichtensteinů (do roku 1948).
V roce 1741 se před Čížovou strhla jedna z menších bitev o dědictví rakouské, v následujícím roce
došlo u Červené hajnice k zavraždění tří francouzských "princezen".

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5399/cizova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 17:06:36


